PAGE
2

[image: image1.png]

Калужская область

Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(О введении режима повышенной готовности

для органов управления и сил Кременковского

городского  звена ТП РСЧС Калужской области)
 24 декабря 2019г.                                                                                                        №  216-п

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области №805 от 17 декабря 2019г., постановлением администрации МР «Жуковский район» №1047 от 24.12.2019г, протоколом заседания комиссии чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при Правительстве Калужской области от 27.11.2019г. №7  и в целях обеспечения своевременного и организованного выполнения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период Новогодних каникул и празднования Рождества Христова Администрация ГП «Город Кременки» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 09.00 часов 31 декабря 2019 года до 09.00 часов 9 января 2019 года режим ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ для органов управления и сил Кременковского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Калужской области (далее – режим повышенной готовности городского звена ТП РСЧС Калужской области).
 2. Режим ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ установить в административных границах муниципального образования городского поселения «Город Кременки».
3. С введением режима ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ организовать круглосуточное дежурство руководящего состава Администрации городского поселения, руководителей объектов жизнеобеспечения, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.

4. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при Администрации ГП «Город Кременки» (далее - КЧС и ПБ):

4.1. Организовать работу оперативного штаба во взаимодействии с МКУ «ЕДДС МР «Жуковский район», АДС ООО «Жилищник» и оперативной группой КЧС и ПБ по координации и взаимодействию задействованных сил и средств по ликвидации возможно
 чрезвычайной ситуации.

4.2. Обеспечить устойчивое функционирование систем жизнеобеспечения населения городского поселения.

4.3. На период действия режима ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ обеспечить привлечение сил и средств в соответствии с «Планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера ГП «Город Кременки». Привлечение дополнительных сил и средств осуществляется решением КЧС и ПБ.

4.4. Организовать выполнение мероприятий, предусмотренных «Планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера ГП «Город Кременки».

4.5. Совместно с ежедневным прогнозом территориального центра мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций области Главного управления МЧС России по Калужской области организовать наблюдением за метеорологической обстановкой, прогнозом возможных чрезвычайных ситуаций и обеспечить своевременное доведение данных об обстановке до органов управления и населения городского поселения.

4.6. Информировать население о введении на территории ГП «Город Кременки» режима ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ».
5. Заместителю Главы Администрации Годуновой Н.Е. обеспечить выделение финансовых средств из резервного фонда для оплаты  выполнения аварийно-восстановительных работ.
6. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций  заместителя  Главы Администрации по муниципальному хозяйству - заместителя председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной  безопасности при Администрации ГП «Город Кременки»  Присечкина А.А.

Глава Администрации

                                                     Т.Д.Калинкина